
PID
PRA HA
PRA GUE
PRA G A
PRA G

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Odbor sociálních věcí
Oddělení prevence

ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ DOTACE
Program adiktologických služeb pro městské části 
pro rok 2024 *

Základní údaje o žadateli

Právní forma Městská část, městský obvod (811) IČO 00063941
Název MČ Městská část Praha 10 DIČ cz

Adresa úřadu městské části

Ulice Vršovická « č.p. 1429 Č.o. 68
Obec Praha PSČ 10138
Městská část Praha 10 Správní obvod Praha 10

Pražský obvod Praha 10 Čtvrť (kat. území) Vršovice

Starosta městské části
Jméno Martin Titul před jménem Ing. arch.

Příjmení Valovič Titul za jménem

Ulice Vršovická Č.p. 1429 Č.o. 68

Obec Praha PSČ 10138
Pražský obvod 
(Poštovní obvod) Praha 10

Telefon 267093647 Fax Mobil

Email martin.valovic@prahal O.cz

Protidrogový koordinátor MČ
Jméno Jakub Titul před jménem Bc.

Příjmení Skřivan Titul za jménem DiS.

Ulice Vršovická Č.p. 1429 Č.o. 68

Obec Praha PSČ 10138

Pražský obvod 
(Poštovní obvod) Praha 10

Telefon 267093623 Fax Mobil

Email j akub. skrivan@praha 10.cz

Přímý nadřízený protidrogového koordinátora MČ

Jméno Linda Titul před jménem Bc.

SOV MHMP 2024 1



Bankovní spojení žadatele

Příjmení Zákorová Titul za jménem

Funkce vedoucí oddělení sociální práce

Telefon 267093226 Fax Mobil

Email linda.zakorova@prahal O.cz

Odůvodnění žádosti (stručné zdůvodnění potřebnosti projektu)

předčíslí a číslo účtu - 2000733369 kód banky 0800 - Česká spořitelna, a.s.

Městská část Praha 10 realizuje a podporuje aktivity, které jsou zaměřeny na protidrogovou prevenci ve všech 
stupních. Projekty představené v této žádosti se zaměřují především na žáky základních škol jako na aktivní 
tvůrce filmů s tématikou nelegálních návykových látek a prevence jejich užívání. Druhý projekt se zaměřuje 
na veřejnost jako takovou a její ochranu před výskytem injekčního materiálu. Oba projekty obsahují práci s 
výskytem patologických jevů, které se pojí s užíváním nelegálních návykových látek.

Požadavek finančních prostředků z rozpočtu HMP a jeho rozdělení
A ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Celkem za všechny projekty (v Kč)

2023 2024
MČ HMP Celkové náklady MČ Ostatní zdroje Požadavek HMP

0 15 000 65 000 0 0 65 000

SOV MHMP 2024 2



1/2Specifická část - projekt č. 1
Pište projekty, na které žádáte finanční dotaci řazené podle priorit MČ.

Název organizace

Antifetfest

Název projektu

Antifetfest

Typ péče

Jiné - v tabulce Charakteristika projektu protidrogové politiky MČ

Požadavek finančních prostředků z rozpočtu HMP a jeho rozdělení (v Kč)

2023 2024

MČ HMP Celkové náklady MČ Ostatní zdroje Požadavek HMP

0 15 000 15 000 0 0 15 000

Charakteristika projektu protidrogové politiky MČ, na kterou žádáte dotaci z HMP

Projekt odpovídá prioritám MČ: © ANO O NE

Popis služby (cíle, metody) Cílová skupina

Cíle: motivace a podpora autorů a tvůrců filmů, kteří se přihlásí do 
filmové soutěže. Metoda: informování škol, poděkování a odměna 
tvůrcům filmů.

Tvůrčí účastníci Antifetfestu

1/2

SOV MHMP 2024 3



Specifická část - projekt č. 2
Pište projekty, na které žádáte finanční dotaci řazené podle priorit MČ.

2/2

Název organizace

Monitorování lokalit na území MČ Praha 10 potenciálně ohrožených výskytem otevřené drogové scény

Název projektu ♦

Monitorování lokalit na území MČ Praha 10 potenciálně ohrožených výskytem otevřené drogové scény

Typ péče

IVHJ - projekty zaměřené na výzkumy a studie v oblasti evaluace potřebnosti, dostupnosti a efektivnosti služeb, či 
chování uživatelů návykových látek a patologických hráčů, které nepodléhají povinnosti certifikace

Požadavek finančních prostředků z rozpočtu HMP a jeho rozdělení (v Kč)

2023 2024

MČ HMP Celkové náklady MČ Ostatní zdroje Požadavek HMP

0 0 50 000 0 0 50 000

v

Charakteristika projektu protidrogové politiky MC, na kterou žádáte dotaci z HMP

Projekt odpovídá prioritám MČ: ® ANO O NE

Popis služby (cíle, metody) Cílová skupina

Cíle: získat obraz o stavu zasaženosti jednotlivých lokalit na území MČ, 
vyhodnocení případné potřebnosti instalace bezpečnostního kontejneru na 
sběr materiálu. Metody: terénní práce a zmapování území MČ 
indigenními terénními pracovníky.

Veřejnost (eliminace výskytu injekčního materiálu ve 
veřejném prostranství)

2/2

v
Ostatní projekty MC a jejich financování
(Uvádějte všechny aktivity MČ v oblasti protidrogové politiky’ nad rámec požadované dotace - např. služby 
realizované na území MC, vlastní aktivity MČ apod.)

Aktiva - konkrétní název podpořené 
aktivity

Typ péče Skutečnost 
2023

Plán na rok 
2024

Zdravý rozvoj žádků (rozvoj školy) 
jehož součástí jsou i výdaje spojené se 
selektivní primární prevencí

Jiné - v tabulce Charakteristika projektu protidrogové 
politiky MČ

3 640 000 4 225 000

Dotace městské části Praha 10 1 540 000 1 540 000

Celkem 5 180 000 5 765 000

SOV MHMP 2024 4



PŘÍLOHY
v

Priority a plán aktivit MC v oblasti protidrogové politiky
Plán protidrogových aktivit, minimálně zahrnující období jednoho kalendářního roku, vypracovaný ve struktuře 
schválené sekcí protidrogových koordinátorů MČ HMP.

Potvrzuji, že údaje uvedené v žádosti jsou úplné a pravdivé.

Razítko, jméno a podpis zástupce MČ, v jehož kompetenci je protidrogová politika

Titul před jménem Ing. arch. Podpis

Jméno Martin
Příjmení Valovič
Titul za jménem

V Praze dne Razítko

Potvrzení o elektronickém podání žádosti

SOV MHMP 2024 5



PROJEKT - Antifetfest

Příloha k žádosti č. 1
MČ Praha 10 

Antifetfest 
„PAS 2024"

Antifetfest je soutěžní festival amatérských filmů pro školy, školská zařízení a nízkoprahové kluby pro 
děti a mládež s tématikou rizikového chování.

Městská část Praha 10 se pravidelně účastní soutěže Antifetfest, a to prostřednictvím základních 
a středních škol, které jí v této soutěži reprezentují.

Cíl projektu:

Cílem soutěže je aktivním zapojením upozornit zejména děti a mládež na rizikové chování a motivovat 
k jeho předcházení.

Zajištění projektu:

Na základě vyhlášení soutěže budou osloveny všechny základní a střední školy na území městské části, 
a to dle pravidel soutěže. Organizaci místního kola zajišťují pracovníci Odboru sociálního ÚMČ Praha 
10.

Získané finanční prostředky budou použity na pořízení věcných darů pro žáky a studenty, kteří se 
zúčastní soutěže Antifetfest 2024 za městskou část Praha 10. Formou věcných darů plánujeme 
poděkovat i všem zúčastněným školám, a to za reprezentaci městské části Praha 10 v celopražském 
kole.

1



Příloha k žádosti č. 2
MČ Praha 10

Monitorování lokalit na území MČ Praha 10 potenciálně ohrožených výskytem otevřené drogové scény
„PAS 2024"

PROJEKT - Monitorování lokalit na území MČ Praha 10 potenciálně ohrožených výskytem otevřené 
drogové scény

Městská část Praha 10 v oblasti prevence užívání nelegálních návykových látek a výskytu injekčního 
materiálu na svém území spolupracuje a také podporuje několik organizací. Pravidelnou terénní službu 
a sběr volně pohozeného materiálu zajišťuje terénní program organizace Drop In o.p.s. a program 
Fixpoint organizace Progressive o.p.s. Program Fixpoint zajišťuje provoz tří bezpečnostních kontejnerů 
pro odhoz injekčního materiálu a tím eliminuje jeho výskyt ve veřejném prostoru.

Dále Úřad MČ Praha 10, respektive také Městská policie, získává podněty veřejnosti o výskytu 
injekčního materiálu. Tyto informace a tím i možné podněty na nová místa výskytu jsou předávány 
spolupracujícím organizacím.

V rámci projektu monitorování lokalit na území MČ Praha 10 potenciálně ohrožených výskytem 
otevřené drogové scény chceme zmapovat území MČ Praha 10 v průběhu několika měsíců roku 2024, 
a to konkrétně v měsíci březnu, květnu, červenci, září a listopadu. Výběrem měsíců pokryjeme jarní 
i podzimní období a také období letních prázdnin. Během monitorovacího období bude realizováno 
celkem 25 terénních návštěv, kdy časová dotace jedné návštěvy jsou 4 hodiny.

Cíl projektu:

Cílem projektu je získat ucelenější obraz o stavu zasaženosti jednotlivých lokalit na území městské části 
pohozeným injekčním materiálem. Na základě analýzy zjištěných informací bude možné se zaměřit na 
místa vykazující vyšší výskyt materiálu a případně na místo instalovat kontejner v rámci programu 
Fixpoint organizace Progressive o.p.s.

Zajištění projektu:

Projekt bude zajišťován externě pracovníky organizace Progressive o.p.s. v rámci programu Fixpoint. 
Jedná se o indigenní terénní pracovníky, kteří jako samotní uživatelé návykových látek mají největší 
přehled o pohybu a působení drogové scény v ulicích městské části.

1



Příloha k žádosti č. 3
MČ Praha 10

Priority a plán aktivit MČ v oblasti protidrogové politiky pro rok 2024
„PAS 2024"

Priority a plán aktivit MČ v oblasti protidrogové politiky pro rok 2024

t

V roce 2004 iniciovala MČ Praha 10 na svém území začátek procesu komunitního plánování sociálních 
a návazných služeb. V rámci tohoto procesu od roku 2009 schvalovalo ZMČ Praha 10 plány rozvoje 
a udržitelnosti sociálních a návazných služeb. V roce 2020 zpracoval odbor sociální ÚMČ Praha 10 
strategický dokument Střednědobý plán rozvoje a udržitelnosti sociálních a návazných služeb na území 
městské části Praha 10 na období 2021-2024 (k dispozici na sociálním a zdravotním portálu MČ Praha 
10 - www.desitkapomaha.cz - sekce Komunitní plánování - Strategické plány a koncepce). ZMČ Praha 
10 dokument schválilo usnesením dne 25. 1. 2021. Tento střednědobý plán rozvoje a udržitelnosti je 
aktualizován do akčních (prováděcích) plánů.

Problematika protidrogových aktivit je na území MČ Praha 10 řešena v rámci procesu komunitního 
plánování sociálních a návazných služeb, kdy konkrétní aktivity jsou zapracovány do strategických 
dokumentů. Střednědobý plán vždy podléhá Schválení Zastupitelstvem MČ Praha 10. Další dílčí 
protidrogové aktivity realizují i jiné odbory ÚMČ Praha 10 v rámci svých pracovních náplní (např. OŽP, 
OŠK).

Dne 7. 7. 2020 Rada městské části Praha 10 svým usnesení schválila na období 2021-2024 celkem 8 
priorit v sociální a návazné oblasti, šest z nich (viz níže) bezprostředně souvisí s oblastí protidrogové 
prevence:

Priorita č. 1 - Poradenské a podpůrné služby pro osoby v nepříznivé sociální situaci.

Priorita se zaměřuje na různé formy poradenských a podpůrných služeb pro osoby v nepříznivé sociální 
situaci. Jedná se o služby z oblasti finančního, právního, psychologického a dalšího poradenství, které 
dlouhodobě občané Prahy 10 poptávají. Dále sem patří využívání specifických služeb, jako je mediace 
a služby psychologa, psychoterapeuta a psychiatra pro sociálně slabé skupiny obyvatel (rodiny, děti, 
mládež, uživatelé návykových látek, osoby bez domova) při řešení jejich osobních či pracovních 
problémů.

Priorita č. 3 - Komunitní aktivity podporující osoby v nepříznivé sociální situaci a osoby touto situací 
ohrožené.

V celkovém komplexu pomoci osobám v nepříznivé sociální situaci hrají klíčovou roli komunitní aktivity, 
které se zaměřují na rodiny s dětmi, děti, mládež, seniory i osoby se zdravotním postižením. Jsou 
nedílnou součástí pomoci těmto osobám. Dávají možnost aktivnímu zapojení do místní komunity, 
podporují vzájemnou solidaritu, výměnu zkušeností a informovanost. Jedná se o různá komunitní 
centra, rodičovská centra, kluby seniorů apod., které svými službami vhodně doplňují registrované 
sociální služby.

Priorita č. 5 - Rozvoj registrovaných sociálních služeb prostřednictvím dotačního řízení MČ Praha 10

Priorita se zaměřuje na podporu registrovaných sociálních služeb prostřednictvím dotačního programu 
MČ Praha 10 zohledňujícího skutečné/doložené potřeby občanů. Cílem je zajistit dostatečnou síť 
kvalitních a dostupných sociálních služeb, které občané městské části potřebují. Zákon č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů stanoví, že sociální službou se rozumí činnost nebo 
soubor činností zajišťujících pomoc a podporu osobám za účelem sociálního začlenění nebo prevence 

1



Příloha k žádosti č. 3
MČ Praha 10

Priority a plán aktivit MČ v oblasti protidrogové politiky pro rok 2024
„PAS 2024"

sociálního vyloučení. Uvedený zákon obsahuje seznam a popis jednotlivých sociálních služeb, včetně 
podmínek pro jejich poskytování.

Priorita č. 6 - Rozvoj a zkvalitňování procesu plánování sociální pomoci a zvýšení informovanosti 

a spolupráce.

Cílem této prioritní oblasti je pokračování ve zkvalitňování procesu komunitního plánování sociálních 
a návazných služeb v MČ Praha 10 a v zajišťování informování občanů různými formami. Priorita 
zahrnuje správu sociálního a zdravotního portálu a realizaci tradičních aktivit (veletrh sociálních 
a návazných služeb, katalog sociálních a návazných služeb, oceňování dobrovolníků působících 
v sociální oblasti apod.). Součástí priority je i podpora rozvoje dobrovolnictví.

*

Priorita č. 7 - Služby a programy pro rodiny, děti a mládež ohrožené rizikovými sociálními jevy.

Priorita se zaměřuje na potřebné služby a preventivní programy pro rodiny s dětmi a mládež, které 
jsou ohroženy rizikovými sociálními jevy. Zahrnuje oblast terénní práce s dětmi a mládeží, dostupnost 
služeb nízkoprahového zařízení pro děti a mládež, oblast volnočasových aktivit pro tuto cílovou 
skupinu, podporu specifických služeb pro ohrožené děti a rodiny (včetně doučování) a další související 
aktivity eliminující různé rizikové situace.

Priorita č. 8 - Služby pro dospělé osoby sociálně vyloučené a sociálním vyloučením ohrožené.

V rámci této priority budou řešeny programy pro osoby sociálně vyloučené a sociálním vyloučením 
ohrožené. Jedná se např. o terénní programy, dostupnost základního zdravotního ošetření pro 
osoby propuštěné z výkonu trestu, vazby i detenčních zařízení, osoby ve výkonu trestu nebo vazby, 
osoby, které ztratily přístřeší, nebo se nacházejí v nejistém či neadekvátním bydlení a další.

Sociální vyloučení znamená obtížnou životní situaci, která člověka vylučuje z běžné pospolitosti 
ostatních lidí a bez podpory (intervence) jeho návrat znemožňuje (EAPN ČR). Sociálně vyloučení lidé 
obvykle nestojí před jedním problémem, ale před jejich komplexem, přičemž mnohý z nich by 
i jednotlivě ohrožoval normální fungování člověka ve společnosti. S postupným propadem na dno 
přestává být zřejmé, co je původním důvodem propadu a co jeho následkem (Agentura sociálního 
začleňování).

Všechny níže uvedené projekty jsou v souladu se schválenými prioritami v sociální a návazné oblasti 
a se schváleným Střednědobým plánem rozvoje a udržitelnosti sociálních a návazných služeb na území 
městské části Praha 10 na období 2021-2024.

2



Příloha k žádosti č. 3
MČ Praha 10

Priority a plán aktivit MČ v oblasti protidrogové politiky pro rok 2024
„PAS 2024"

Plán protidrogových aktivit městské části Praha 10 na rok 2024

t

1. Primární prevence

Primární prevence se zaměřením na rizikové chování dětí v základních školách je v kompetenci 
jednotlivých ředitelů škol. Školní metodici prevence se pravidelně scházejí a jsou koordinováni 
Pedagogicko-psychologickou poradnou pro Prahu 10.

V rámci rozpočtu mohou ředitelé škol využít finanční prostředky na specifickou primární prevenci 
rizikového chování (preventivní i selektivní) z účelové dotace na Rozvoj žáků a školy, a to ve výši, která 
umožňuje zajištění základních aktivit. Preventivní aktivity jsou realizovány ve všech školách v MČ Praha 
10 včetně škol mateřských, kde je jejich realizace integrována do školních vzdělávacích programů 
hravou formou.

Dále jsou ředitelé škol motivováni k využívání projektů, výzev apod., aby získali dostatečné finanční 
prostředky k zajištění prevence. Každá škola realizuje svůj program primární prevence realizovaný 
školou pod vedením školního metodika prevence, příp. dalších osob školního poradenského 
pracoviště.

Některé aktivity škol jsou realizovány v rámci projektů neziskových organizací, policie (ČR i městské) 
a dalších složek IZS, příp. v rámci realizace MAP III.

Účelově vázané finanční prostředky na rozvoj školy pro 13 ZŠ na rok 2024 jsou plánovány ve výši 
1495 tis. Kč na primární prevenci rizikového chování, všeobecnou a selektivní primární prevenci. 
Dále mohou školy, které o to požádají, využít 2 600 tis. Kč na tzv. pomocníka ve škole, jímž může být 
např. školní psycholog, speciální pedagog. Každá ze základních škol může dále požádat o 10 tis. Kč 
na odměnu pro školního metodika prevence.

2. Snižování rizik - HARM REDUCTION

Městská část Praha 10 dlouhodobě na svém území realizuje terénní programy pro osoby závislé na 
návykových látkách, který v současné době zajišťuje Středisko pro prevenci a léčbu drogových závislostí 
Drop In. Jejich úkolem je snižování rizik a intenzivní sociální práce s klientem drogově závislým. Mezi 
snižování rizik patří zejména výměna a sběr použitého (potenciálně infekčního) injekčního materiálu, 
poskytování dalšího zdravotnického materiálu (náplasti, masti), poskytování informací bezpečnějšího 
užívání drog a bezpečného sexu, poradenství v oblasti sociálně právní a zdravotní. Informace 
o návazných službách, krizová intervence a pomoc v nouzi, drobná zdravotní ošetření, monitoring 
lokalit výskytu drogové scény v Praze 10, apod. Vzájemnou spolupráci odbor sociální hodnotí jako 
velmi dobrou. Zástupci organizací se dle časových možností účastní jednání pracovní skupiny 
komunitního plánování sociálních a návazných služeb pro osoby ohrožené sociálním vyloučením. Tento 
program je pro naše obyvatele zajištěn celoročně.

Terénní programy budou podporovány v roce 2024 výhradně prostřednictvím dotačního řízení MČ 
Prahy 10.

3



Příloha k žádosti č. 3
MČ Praha 10

Priority a plán aktivit MČ v oblasti protidrogové politiky pro rok 2024
„PAS 2024"

3. Snižování nabídky a prosazování práva

Městská část Praha 10 v oblasti protidrogové prevence úzce spolupracuje s příslušníky Policie ČR 
a strážníky Městské Policie hl. m. Praha. Zástupce Městské policie hl. m. Praha se dlouhodobě účastní 
komunitního plánování sociálních a návazných služeb - pracovní skupina osoby ohrožené sociálním 
vyloučením.

4. Informace - výzkum - vzdělávání - hodnocení a jiné

Městská část Praha 10 na svém území podporuje program Fixpoint - pracovní resocializace uživatelů 
návykových látek organizace Progressive o.p.s, který se zaměřuje na ochranu veřejného zdraví 
prostřednictvím možnosti odhození injekčního materiálu do bezpečnostních kontejnerů a tím eliminaci 
volného výskytu materiálu na veřejných prostranstvích. Na území městské části Praha 10 jsou aktuálně 
instalovány tři tyto kontejnery. Pro posouzení potřebnosti instalace dalšího bezpečnostního 
kontejneru chce Městská část Praha 10 provést speciální monitoring zaměřený na vytipování nových 
možných lokalit na jejím území potenciálně ohrožených výskytem otevřené drogové scény a tím také 
výskytem injekčního materiálu. Aktivitu by realizovala organizace Progressive o.p.s. v předem 
stanoveném období.

Zástupci z řad žáků základních a středních škol se účastní filmového festivalu AntiFetFest. Soutěžní 
festival AntiFetFest se zaměřuje na témata rizikového chování dětí a mladistvých jako jsou kriminalita, 
drogy, šikana, domácí násilí, záškoláctví nebo gambling. Školy, školská zařízení nebo nízkoprahové 
kluby mohou do soutěže vyslat jednotlivce nebo skupinu maximálně 5 tvůrců ve dvou kategoriích: žáci 
II. stupně základních škol a studenti nižších ročníků víceletých gymnázií nebo studenti středních škol 
a odborných učilišť. Městská část odměňuje mladé filmaře z řad školáků základních škol a studentů 
středních škol věcnými dary, a to za účasti zástupců z řad vedení Městské části Prahy 10.

V případě, že MČ Praha 10 neobdrží dotaci v požadované výši, činí plánovaná částka podpory 
z rozpočtu MČ Praha 10 pro rok 2024 celkem 65 000 Kč.

5. Dotace z rozpočtu Městské části Praha 10

Městská část dlouhodobě podporuje poskytovatele sociálních a návazných služeb formou dotací 
z rozpočtu MČ Praha 10. Pro rok 2024 plánuje v dotačním řízení pokračovat v podpoře víceletých 
a jednoletých projektů v oblasti adiktologických služeb.

Tento program je určen pro projekty zaměřené na poskytování adiktologických služeb, zejména služeb 
sekundární a terciární prevence, jejichž působnost je vymezena územím městské části Praha 10, 
případně na projekty lokalizované mimo městskou část Praha 10, avšak žadatelé zde služby 
prokazatelně poskytují ve prospěch občanů městské části Praha 10.

A/ Ve víceletém (čtyřletém) financování budou podporovány tyto oblasti:

Terénní programy - podpora terénních programů pro uživatele návykových látek

B/ V jednoletém financování budou podporovány tyto oblasti:

4



Příloha k žádosti č. 3
MČ Praha 10

Priority a plán aktivit MČ v oblasti protidrogové politiky pro rok 2024
„PAS 2024"

Terénní programy - podpora terénních programů pro uživatele návykových látek

Poradenské služby - služby zaměřené na práci s rodinnými příslušníky uživatelů návykových látek 
(rodinné poradenství, rodinná terapie) - podpora služeb substitučních center - služby ambulantní péče 
pro uživatele návykových látek a alkoholu - ambulantní a rezidenční doléčovací služby pro uživatele 
nelegálních návykových látek a alkoholu.

Faktická výše podpory v roce 2024 bude záviset na počtu podaných žádostí a objemu finančních 
prostředků. MČ Praha 10 je připravena podpořit oblast adiktologických služeb minimálně v objemu 
roku 2023 (1 540 000 Kč).

Pro rok 2024 je počítáno s částkou ve výši cca 1 540 000 Kč.

Plánované finanční prostředky vynaložené MČ Praha 10 v roce 2024 na aktivity v oblasti 
protidrogových aktivit.

Plán financování protidrogových aktivit MČ v roce 2024 (vč. dotace HMP) Kč

Zdravý rozvoj žáků a školy, jehož součástí jsou i výdaje spojené se selektivní 
primární prevencí

4 225 000

Dotace z rozpočtu MČ 1 540 000

CELKEM: 5 765 000

Na Městské části Praha 10 byla do 31. 7. 2023 zajišťována pozice protidrogového koordinátora 
úvazkem 0,1 pracovníkem odboru sociálního, Bc. Jakubem Skřivanem, DiS. Rada městské části Praha 
10 rozhodla o zásadním posílení této pozice a od 1. 8. 2023 zřídila pozici protidrogového koordinátora 
v kanceláři starosty v úvazku 1,0. V současné době probíhá výběrové řízení na obsazení této pozice. Do 
doby, než bude pozice obsazena, zajišťuje nezbytné činnosti i nadále Bc. Jakub Skřivan, DiS.

5



Příloha k žádosti č. 4
MČ Praha 10

Stanovisko k žádosti o poskytnutí dotace v Programu adiktologických služeb
„PAS 2024"

F Praha 10

Městská

Úřad městské části Praha 10 t
Odbor sociální

Naše značka:
Vyřizuje linka: Skřivan/623
V Praze dne: 02.10.2023

Stanovisko k žádosti o poskytnutí dotace hl. m. Prahy v Programu adiktologických služeb pro 
městské části pro rok 2024

Toto stanovisko je vydáváno k plánu MČ Praha 10 realizovat v příštím roce ve spolupráci s programem 
Fixpoint organizace Progressive o.p.s. nový projekt zaměřený na monitoring území MČ a vytipování 
lokalit potenciálně ohrožených výskytem otevřené drogové scény. V takových lokalitách, v důsledku 
užívání návykových látek, dochází k výskytu nebezpečného injekčního materiálu, který může ohrozit 
veřejnost a veřejné zdraví.

Na sběru injekčního materiálu v současnosti městská část spolupracuje s terénním programem 
organizace Drop In o.p.s. a také s programem Fixpoint organizace Progressive o.p.s. Druhý jmenovaný 
program na území městské části zajišťuje provoz tří bezpečnostních kontejnerů na odhoz injekčního 
materiálu. Tento materiál pak není pohozený na veřejně přístupném místě. Budoucí projekt má za cíl 
vytipování místa pro možnou instalaci dalšího kontejneru.

Spolupráce MČ Praha 10 s programem Fixpoint probíhá již několik let a z pohledu protidrogové 
prevence ji lze hodnotit kladně.

Projekt monitorování lokalit na území MČ Praha 10 potenciálně ohrožených výskytem otevřené 
drogové scény je v souladu s Prioritami a plánem aktivit MČ Praha 10 v oblasti protidrogové politiky 
pro rok 2024.

S ohledem na shora uvedené skutečnosti vydávám kladné stanovisko k plánu realizovat v roce 2024 
projekt monitorování lokalit na území MČ Praha 10 potenciálně ohrožených výskytem otevřené 
drogové scény a podat žádost o dotaci na tuto aktivitu v rámci Programu adiktologických služeb pro 
městské části pro rok 2024.

S pozdr   

Bc. Jakub Skřivah,  městské části Praha 10 
protidrogový koordinátor iýí&PŕáfiáiíĎ’í

’-10-

Sídlo: Vršovická 68,101 38 Praha 10 Úře 
Pracoviště: Vršovická 68,101 38 Praha 10 Po, 
IČ: 00063941
Bankovní spojení:

Úřední hodiny: tel.: +420 267 093 623
Po, Stř 8.00 - 12.00 a 13.00 -17.30

e-mail: posta@prahalO.cz 
www.prahal0.cz


